
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN DOKTER
FAKULTAS KEDOKTERAN
UNIVERSITAS TRISAKTI

KAMPUS B GEDUNG FK Lt. 5 KABAG TU FK Jakarta Barat DKI Jakarta

Telp: 62-21-5672731

Email: fk@trisakti.ac.id

Berita Acara Aktivitas Pembelajaran

Mata Kuliah : KMCS403  Modul CS Sistem Pengindraan (PI)

Ruang :

Hari : Monday , Monday

Waktu : 08:00:00 - 09:00:00 09:00:00-10:00:00

Kelas : PI-B (PI-B)

Dosen : 3841 dr. Riani Witjaksana, Sp.M

NIDN-NIK Dosen : 0319108304-3841/Usakti

Periode : Genap 2022/2023 (R)

Sesi
Ke Tanggal Waktu Jenis

Sesi Aktivitas Tugas Mahasiswa Evaluasi Hdr Skt Alp Dsp

1 08-06-2023
13:00-

13:00
KKD KKD judul:KKD 4 Melakukan keterampilan

Mahasiswa mampu

mempertunjukkan keterampilan

yang dilatih sesuai dengan SOP

49 0 0 0

2 15-06-2023
13:00-

13:00
KKD KKD judul:KKD 5 Melakukan keterampilan

Mahasiswa mampu

mempertunjukkan keterampilan

yang dilatih sesuai dengan SOP

49 0 0 0

3 16-06-2023
08:00-

08:00
KKD KKD judul:Segmen Anterior,Segmen Posterior,Ishihara Melakukan keterampilan

Mahasiswa mampu

mempertunjukkan keterampilan

yang dilatih sesuai dengan SOP

49 0 0 0

4 19-06-2023
13:00-

13:00

Tatap

Muka
Kuliah topik:Kornea Belajar mandiri

Mahasiswa dapat menjawab

pertanyaan ujian yang sesuai

dengan CPMK

49 0 0 0

5 19-06-2023
14:00-

14:00

Tatap

Muka
Kuliah topik: Kornea Belajar mandiri

Mahasiswa dapat menjawab

pertanyaan ujian yang sesuai

dengan CPMK

49 0 0 0

6 20-06-2023
10:00-

10:00
Seminar Pleno 3 Membuat materi presentasi & laporan

Mahasiswa mampu mencapai

tujuan pemelajaran sesuai topik

diskusi

49 0 0 0



7 20-06-2023
13:00-

13:00

Tatap

Muka

Kuliah topik: Papil Saraf Optik dan Kedudukan bola mata,

Persepsi Visual/Gangguan Lintas Visual
Belajar mandiri

Mahasiswa dapat menjawab

pertanyaan ujian yang sesuai

dengan CPMK

49 0 0 0

8 20-06-2023
14:00-

14:00

Tatap

Muka

Kuliah topik: Papil Saraf Optik dan Kedudukan bola mata,

Persepsi Visual/Gangguan Lintas Visual
Belajar mandiri

Mahasiswa dapat menjawab

pertanyaan ujian yang sesuai

dengan CPMK

49 0 0 0

9 12-06-2023
13:30-

13:30

Ujian

Tengah

Module

Hadir dalam pelaksanaan ujian Mahasiswa mengerjakan soal ujian
Pelaksanaan ujian berjalan

dengan tertib
145 0 1 0

  Jakarta, 27-07-2023

  Dosen Pengasuh

   

  ttd

   

  3841 dr. Riani Witjaksana, Sp.M

 



PROGRAM STUDI PENDIDIKAN DOKTER
FAKULTAS KEDOKTERAN
UNIVERSITAS TRISAKTI

KAMPUS B GEDUNG FK Lt. 5 KABAG TU FK Jakarta Barat DKI Jakarta

Telp: 62-21-5672731

Email: fk@trisakti.ac.id

Daftar Hadir Mahasiswa

Mata Kuliah : KMCS403  Modul CS Sistem Pengindraan (PI)

Ruang :

Hari : Monday , Monday

Waktu : 08:00:00 - 09:00:00 09:00:00-10:00:00

Kelas : PI-B (PI-B)

Dosen : 3841 dr. Riani Witjaksana, Sp.M

NIDN-NIK Dosen : 0319108304-3841/Usakti

Periode : Genap 2022/2023 (R)

No NIM Nama Mahasiswa
1 2 3 4 5 6 7 8

08-06-
2023
01:00

15-06-
2023
01:00

16-06-
2023
08:00

19-06-
2023
01:00

19-06-
2023
02:00

20-06-
2023
10:00

20-06-
2023
01:00

20-06-
2023
02:00

1 030002100019 ANMOLLYA BELLA LAMZA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
2 030002100059 HAFIZH NAUFAL AL-RABBANI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
3 030002100063 HELENA MIRANDA AHINTARA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
4 030002100069 INDAH PUTRI UTAMI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
5 030002100073 JASON TAN Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
6 030002100074 JAVANA ARETHA PRIDYASARI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
7 030002100075 JELITA SALSABILA SABRINA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
8 030002100076 JESSICA ATALIA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
9 030002100077 JOHN STEWARD CASTELLANO LELAPARI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
10 030002100078 JOSE FABIAN Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
11 030002100079 JULIA AINA SYAFITRI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
12 030002100080 KAMILA RUSDA SIREGAR Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
13 030002100081 KAYLA AFIEF SUNGKAR Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
14 030002100083 KIRANA RESTIGALUH Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
15 030002100084 KYNE ARDEALIA VANIA PUTRI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr



16 030002100085 LAILA ASHA RIZQYA RAMADHANI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
17 030002100086 LEVINA GABRIELLE HERMAWAN Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
18 030002100088 MADRITA GURITI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
19 030002100089 MALICA NAYYA AURORA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
20 030002100090 MALINI PAULA ANDINI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
21 030002100091 MARSHELLA YANGELINA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
22 030002100092 MERILYNC TESALONIKA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
23 030002100093 METHA RACHMADINA FITRI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
24 030002100102 MUHAMMAD RAFI WIDIANTO Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
25 030002100104 MUHAMMAD NAUFAL ROFIF Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
26 030002100155 SALSABILLA YANA LEGITA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
27 030002100156 SALWA SALSABILA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
28 030002100157 SALWA FILDZAH ZULKARNAIN Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
29 030002100159 SANDRINA RAMADHANI HERMANTO Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
30 030002100160 SARAH MARGARETHA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
31 030002100161 SARAH SALSABILA BURHAN Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
32 030002100162 SAVINA RIFKY PRATIWI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
33 030002100164 SHAFIRA WIDYA UTAMI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
34 030002100166 SHANIA AFIA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
35 030002100167 SHIFA FAKHIRA NURSYAMSI SYAIIM Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
36 030002100171 SITI FATIMAH SYALSABILAH FEBRYANY ARSYAD Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
37 030002100175 SYIFA KAMILA DJAMAL HAKIM Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
38 030002100176 TURSINA AGUNG DERAJAT Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
39 030002100177 VANESSA AINUM RIZQITA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
40 030002100179 Wanditaningtyas Pratama Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
41 030002100180 WITA ELOK RIZKIA SHANTI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
42 030002100181 ZAFIRA TSALISNUR DIVA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
43 030002100182 ZHAQINA AZIZAH TAMARIFA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
44 030002100185 DERIL FALAH NAUFAL PRASETYO Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
45 030002100186 DESI NUR FITRIANI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
46 030002100187 DIAN DEWI VIFANI REFRA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
47 030002100193 BERNICA IVADA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
48 030002100195 FARNAZ KEISYA TANVIE WITARDI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
49 030002100198 MAULIZA KURNIA PUTRI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr

Jumlah Hadir 49 49 49 49 49 49 49 49

Tidak dibenarkan menambahkan peserta kuliah



  Jakarta, 27-07-2023

  Dosen Pengasuh

   

  ttd

   

  3841 dr. Riani Witjaksana, Sp.M

 



DAFTAR NILAI

Nama Matakuliah : KMCS403-Modul CS Sistem Pengindraan (PI)

sks : 4.00

Dosen Pengampu : 3841 dr. Riani Witjaksana, Sp.M

NIDN-NIK : 0319108304-3841/Usakti

Semester : Genap 2022/2023 (R)

No NPM Nama Mahasiswa Ujian Tengah Module Ujian Akhir Module Tutorial+Log Book Praktikum Nilai
Total

Huruf Status
Nilai 30.00 % Nilai 30.00 % Nilai 15.00 % Nilai 25.00 %

1 030002100083 KIRANA RESTIGALUH 55.22 16.57 70.00 21.00 89.22 13.38 83.71 20.93 71.88 B Pass

2 030002100088 MADRITA GURITI 61.19 18.36 71.11 21.33 87.78 13.17 84.83 21.21 74.07 B+ Pass

3 030002100090 MALINI PAULA ANDINI 55.22 16.57 58.89 17.67 88.67 13.30 93.08 23.27 70.81 B Pass

4 030002100157 SALWA FILDZAH ZULKARNAIN 56.72 17.02 57.78 17.33 92.56 13.88 94.21 23.55 71.78 B Pass

5 030002100159 SANDRINA RAMADHANI HERMANTO 61.19 18.36 73.33 22.00 90.44 13.57 88.92 22.23 76.16 B+ Pass

6 030002100156 SALWA SALSABILA 77.61 23.28 77.78 23.33 91.22 13.68 93.04 23.26 83.55 A Pass

7 030002100166 SHANIA AFIA 61.19 18.36 51.11 15.33 85.22 12.78 92.33 23.08 69.55 B Pass

8 030002100160 SARAH MARGARETHA 73.13 21.94 71.11 21.33 91.22 13.68 87.79 21.95 78.90 A- Pass

9 030002100164 SHAFIRA WIDYA UTAMI 77.61 23.28 76.67 23.00 85.78 12.87 91.63 22.91 82.06 A Pass

10 030002100162 SAVINA RIFKY PRATIWI 77.61 23.28 65.56 19.67 90.44 13.57 91.29 22.82 79.34 A- Pass

11 030002100155 SALSABILLA YANA LEGITA 65.67 19.70 74.44 22.33 91.33 13.70 90.04 22.51 78.24 A- Pass

12 030002100086 LEVINA GABRIELLE HERMAWAN 74.63 22.39 84.44 25.33 90.67 13.60 89.71 22.43 83.75 A Pass

13 030002100084 KYNE ARDEALIA VANIA PUTRI 55.22 16.57 48.89 14.84 88.00 13.20 76.96 19.24 63.85 C+ Pass

14 030002100092 MERILYNC TESALONIKA 53.73 16.12 62.22 18.67 92.00 13.80 86.67 21.67 70.26 B Pass

15 030002100089 MALICA NAYYA AURORA 58.21 17.46 55.56 16.67 88.78 13.32 84.83 21.21 68.66 B Pass

16 030002100091 MARSHELLA YANGELINA 62.69 18.81 63.33 19.00 91.89 13.78 90.42 22.61 74.20 B+ Pass

17 030002100074 JAVANA ARETHA PRIDYASARI 52.24 15.67 47.78 14.33 89.11 13.37 87.75 21.94 65.31 B- Pass

18 030002100076 JESSICA ATALIA 64.18 19.25 63.33 19.00 92.89 13.93 87.38 21.85 74.03 B+ Pass

19 030002100080 KAMILA RUSDA SIREGAR 58.21 17.46 73.33 22.00 88.00 13.20 85.58 21.40 74.06 B+ Pass

20 030002100081 KAYLA AFIEF SUNGKAR 61.19 18.36 64.44 19.33 88.78 13.32 79.96 19.99 71.00 B Pass

21 030002100077 JOHN STEWARD CASTELLANO LELAPARI 70.15 21.05 65.56 19.67 87.67 13.15 85.92 21.48 75.35 B+ Pass

22 030002100079 JULIA AINA SYAFITRI 67.16 20.15 61.11 18.33 89.22 13.38 94.21 23.55 75.41 B+ Pass

23 030002100078 JOSE FABIAN 53.73 16.12 33.33 15.79 87.33 13.10 80.71 20.18 65.19 B- Pass

24 030002100075 JELITA SALSABILA SABRINA 67.16 20.15 66.67 20.00 91.00 13.65 93.00 23.25 77.05 A- Pass

25 030002100177 VANESSA AINUM RIZQITA 68.66 20.60 66.67 20.00 88.78 13.32 92.00 23.00 76.92 B+ Pass

26 030002100182 ZHAQINA AZIZAH TAMARIFA 61.19 18.36 64.44 19.33 89.89 13.48 89.67 22.42 73.59 B Pass



No NPM Nama Mahasiswa Ujian Tengah Module Ujian Akhir Module Tutorial+Log Book Praktikum Nilai
Total

Huruf Status
Nilai 30.00 % Nilai 30.00 % Nilai 15.00 % Nilai 25.00 %

27 030002100085 LAILA ASHA RIZQYA RAMADHANI 47.76 14.33 46.67 14.00 88.56 13.28 85.96 21.49 63.10 C+ Pass

28 030002100093 METHA RACHMADINA FITRI 62.69 18.81 74.44 22.33 89.67 13.45 93.42 23.36 77.95 A- Pass

29 030002100176 TURSINA AGUNG DERAJAT 67.16 20.15 62.22 18.67 88.78 13.32 91.58 22.90 75.04 B+ Pass

30 030002100161 SARAH SALSABILA BURHAN 55.22 16.57 44.44 13.33 85.67 12.85 86.00 21.50 64.25 C+ Pass

31 030002100073 JASON TAN 62.69 18.81 71.11 21.33 90.44 13.57 91.13 22.78 76.49 B+ Pass

32 030002100187 DIAN DEWI VIFANI REFRA 53.73 16.12 63.33 19.00 88.22 13.23 92.25 23.06 71.41 B Pass

33 030002100185 DERIL FALAH NAUFAL PRASETYO 49.25 14.78 46.67 14.00 84.44 12.67 91.50 22.88 64.33 C+ Pass

34 030002100063 HELENA MIRANDA AHINTARA 59.70 17.91 63.33 19.00 90.00 13.50 94.50 23.63 74.04 B+ Pass

35 030002100186 DESI NUR FITRIANI 50.75 15.23 67.78 20.33 90.33 13.55 93.08 23.27 72.38 B Pass

36 030002100179 Wanditaningtyas Pratama 41.79 12.54 41.11 12.33 86.00 12.90 82.63 20.66 58.43 C Pass

37 030002100181 ZAFIRA TSALISNUR DIVA 52.24 15.67 45.56 13.67 80.00 12.00 82.54 20.64 61.98 C Pass

38 030002100167 SHIFA FAKHIRA NURSYAMSI SYAIIM 61.19 18.36 67.78 20.33 88.89 13.33 96.13 24.03 76.05 B+ Pass

39 030002100180 WITA ELOK RIZKIA SHANTI 64.18 19.25 71.11 21.33 82.11 12.32 82.58 20.65 73.55 B Pass

40 030002100104 MUHAMMAD NAUFAL ROFIF 0.00 0.00 0.00 0.00 70.67 10.60 79.54 19.89 30.49

41 030002100102 MUHAMMAD RAFI WIDIANTO 46.27 13.88 36.67 11.00 88.22 13.23 73.96 18.49 56.60 C Pass

42 030002100198 MAULIZA KURNIA PUTRI 68.66 20.60 58.89 17.67 83.78 12.57 93.08 23.27 74.11 B+ Pass

43 030002100193 BERNICA IVADA 49.25 14.78 38.89 11.67 81.89 12.28 88.88 22.22 60.95 C Pass

44 030002100195 FARNAZ KEISYA TANVIE WITARDI 56.72 17.02 57.78 17.33 83.33 12.50 94.58 23.65 70.50 B Pass

45 030002100069 INDAH PUTRI UTAMI 65.67 19.70 66.67 20.00 88.22 13.23 91.17 22.79 75.72 B+ Pass

46 030002100175 SYIFA KAMILA DJAMAL HAKIM 64.18 19.25 58.89 17.67 89.33 13.40 89.00 22.25 72.57 B Pass

47 030002100059 HAFIZH NAUFAL AL-RABBANI 55.22 16.57 57.78 17.33 89.11 13.37 82.08 20.52 67.79 B- Pass

48 030002100171 SITI FATIMAH SYALSABILAH FEBRYANY

ARSYAD

56.72 17.02 43.33 13.00 90.22 13.53 93.50 23.38 66.93 B- Pass

49 030002100019 ANMOLLYA BELLA LAMZA 53.73 16.12 56.67 17.00 90.78 13.62 77.33 19.33 66.07 B- Pass

Keterangan:

Range Nilai Angka Nilai Huruf

80.00 - 100.00 A

77.00 - 79.99 A-

74.00 - 76.99 B+

68.00 - 73.99 B

65.00 - 67.99 B-



62.00 - 64.99 C+

56.00 - 61.99 C

45.00 - 55.99 D


